República, que será celebrada el día el 29 de junio de 2025, así como también determinó el máximo de 
gastos electorales permitidos para las precandidaturas presidenciales. Asimismo, mediante dicho acto 
administrativo se fijó el valor de la unidad de fomento en la suma de $ 38.391,84 (treinta y ocho mil 
trescientos noventa y uno coma ochenta y cuatro pesos), de conformidad a lo dispuesto en el inciso final 
del artículo 4 de la Ley 19.884.  

6. Que, en consecuencia, corresponde dictar el acto 

administrativo que determina el límite de gastos electorales para los partidos políticos, de conformidad a